
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020 
PROCESSO Nº 127/2020 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE LIVES POR MEIO DE 
TRANSMISSÃO AO VIVO DO EVENTO FESTA DE AGOSTO 2020, PROMOVIDO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL - DIRETORIA MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 A 11 DE AGOSTO DE 2020, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 

Ficha Dotação 
 

581 

 

02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.39.00 

 
 
 

 Tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 

24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante contrato. 
] 

EMPRESA: NUZIA DE REZENDE ROCHA 
CNPJ: 19.019.502/0001-92 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 01 SV 

SERVICO DE PRODUCAO ARTISTICO/CULTURAL 
Serviço de Produção de Lives por meio de 
transmissão ao vivo do evento Festa de Agosto nos 
dias 06 a 11 de agosto de 2020. 
 
A contratada deverá integrar os equipamentos de 
sonorização e captação de vídeo à transmissão ao 
vivo em 1080p via rede mundial de computadores 
(internet) utilizando a plataforma digital do Youtube 
em conta oficial do Município de Lagoa Santa, assim 
como operar e gerenciar todos os sistemas que 
deverão ser fornecidos pela contratada de acordo 
com as especificações mínimas abaixo (poderão ser 
providos equipamentos similares ou superiores): 
 
SONORIZAÇÃO 
01 console digital Yamaha TF5 
01 sistema de fone de 06 canais 
02 Sistema de som ElectroVoice Evolve50 para 
monitor 
02 microfones sem fio 
03 microfones SM58 Shure 
03 microfones Akg 
06 microfones A57 
14 pedestais para microfone 
Diversos cabos e conectores. 
 
ILUMINAÇÃO 
16 refletores LED RGBW 
06 moving head bean 2r 
04 moving head bean 10r 

16.900,00 16.900,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

01 Mesa iluminação Pearl 1024 
01 máquina de fumaça 
01 Grid em estrutura treliça q20 ou q30 (box truss) 
8x6 
Diversos cabos e conectores para ligação do sistema 
 
VÍDEO | STREAMING 
03 Câmeras DSLR fullHD 
01 câmera GoPRO 
03 tripés para câmera 
01 Switcher 06 canais NeoID 
01 Placa de Captura de vídeo SDI/USB NeoID 
04 conversores BlackMagic HDMI/SDI 
01 Computador para Streaming 
Todo cabeamento necessário para funcionamento do 
sistema. 
 
AMBIENTAÇÃO | BACKDROPS 
-02 estruturas treliças q20 ou q30 (box truss) 
medindo 1,5x2,5m (vão) 
-02 estruturas treliças q20 ou q30 (box truss) 
medindo 2,0x2,5m (vão) 
-01 estrutura treliça q20 ou q30 (box truss) medindo 
3,0x2,5m (vão) 
 
-As lives terão duração máxima de 2horas diárias de 
transmissão, não sendo contados os tempos de 
passagens de som e eventuais testes necessários à 
apresentação principal. 
-Deverão ser atendidos os riders técnicos das 
atrações musicais. 
-Inclusos na prestação de serviço os custos com 
montagem, desmontagem, transporte, manutenção 
dos equipamentos, operação, alimentação, 
transporte e outros custos envolvendo funcionários 
da contratada. 

 

Valor Total R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). 
 

 
 

 
 

Lagoa Santa, em 04 de agosto de 2020. 
 

 

 
 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Bem Estar Social interino 

 


